
1/5

                          

           ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
& ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ 
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΗΛΕΙΑΣ 

Ταχ. Διευθ.: ΑΡΧΑΙΑ ΟΛΥΜΠΙΑ
Ταχ. Κώδικας: 27065
Πληροφορίες: Π. Καλλίνικου
Τηλέφωνο: 2624022529

E-mail: efahle@culture.gr

Κατάταξη σε  μισθολογικά κλιμάκια  σύμφωνα με το Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176|Α|16.12.2015) και Ν. 
5045/2023(ΦΕΚ 136/Α’/29.07.2023), υπαλλήλων της ΕΦΑ ΗΛΕΙΑΣ, με σχέση εργασίας Ι.ΔΟ.Χ., του 
Υποέργου (2) με τίτλο: «Δαπάνες Αρχαιολογίας» που εκτελείται απολογιστικά και με αυτεπιστασία από 
την ΕΦΑ Ηλείας στο πλαίσιο της πράξης «Υδροδότηση Δ.Ε. Βουπρασίας από διυλιστήριο φράγματος 
Πηνειού, Δήμου Ανδραβίδας-Κυλλήνης ΠΕ Ηλείας» με κωδικό ΟΠΣ 6004426 στο Επιχειρησιακό 
πρόγραμμα  «Δυτική Ελλάδα 2021-2027».

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 81 του Ν. 1958/1991 (ΦΕΚ 122/Α/5.8.1991) για τον τρόπο εκτέλεσης αρχαιολογικών 

έργων.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 και 9 του Κεφαλαίου Β του Ν. 4354/2015 (176/Α)/«Μισθολογικές 

ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου 

και δευτέρου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου 

(Ν.Π.Ι.Δ),καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο του κεφ.Α του ν.3429/2005(α 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις.

3.   Τις διατάξεις του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/16.12.2015) «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής 

της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων»,

4. Τις διατάξεις του Ν. 5045/2023 (ΦΕΚ Α  136/29.7.2023) «Ενίσχυση του εισοδήματος των 

μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας – Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 

επείγουσες διατάξεις. »

mailto:efahle@culture.gr


2/5

5. Την υπ’ αριθμό  2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) ερμηνευτική εγκύκλιο παροχής 

οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφ. Β΄ του Ν4354/2015 με την οποία ανακλήθηκε η 

υπ’ αριθμό  2/1015/ΔΕΠ/5.01.2016 προηγούμενη σχετική εγκύκλιος.

6. Την υπ’ αριθμό  2/14537/ΔΕΠ/13.05.2016 ερμηνευτική εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 

Κράτους.

7. Το Π.Δ. 410/1988 (ΦΕΚ 191 Α/30.8.1988) περί «Κωδικοποίησης σε ενιαίο κείμενο των 

διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου ορισμένου χρόνου του Δημοσίου», με τις τελευταίες αλλαγές του Ν. 4674/2020.

8. Το άρθρο 1 του Π.Δ. 70/22.09.2015 (ΦΕΚ 114/Α/22.09.2015) «Ανασύσταση του Υπουργείου 

Πολιτισμού και Αθλητισμού».

9. Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/4.3.2019) για τη μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων.

10. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22-1-2018) για τον Οργανισμό του Υπουργείου Πολιτισμού και 

Αθλητισμού, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α’/09.05.2022).

11. Το Ν. 4622/2019 ‘’Επιτελικό Κράτος :οργάνωση , λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης , 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης’’(Α’ 133).

12. Την υπ’ αριθμό  Υ2/27-6-2023 απόφαση του Πρωθυπουργού (ΦΕΚ 4162/Β/27-6-2023) 

«Καθορισμός σειράς τάξης Υπουργείων».

13. Tο Π.Δ. 79/27-6-2023 (ΦΕΚ 131/Α/27-6-2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών». 

14. Το Π.Δ. 77/27-6-2023 (ΦΕΚ 130/Α/27-6-2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 

υπουργείων- Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία γενικών και ειδικών γραμματειών μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευομένων φορέων»

15. Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/2019) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων»

16. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» όπως 

έχει τροποποιηθεί με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/9-5-2022) και ισχύει.

17. Το Π.Δ. 85/2022 (ΦΕΚ Α΄ 232) «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)», όπως ισχύει.

18. Το  Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α΄/7.8.2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης».

19. Την υπ’ αριθμό  114947/29.11.2022 ΥΑ (ΦΕΚ Β΄6132) «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας 

δαπανών” για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-2027»



3/5

20. Την υπ’ αριθμό  75365/9.7.2021 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ Β 3051) "Τροποποίηση της υπό 

στοιχεία υπ’ αριθμό 137675/ΕΥΘΥ/19.12.2018 Υπουργική Απόφαση (ΥΠΑΣΥΔ) (ΦΕΚ 5968/Β/2018) 

Αντικατάσταση της υπ’ αριθ. ΥΑ 110427/ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄ 3521) με τίτλο 

«Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθμό  81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β 1822) 

υπουργικής απόφασης ‘Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 

2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 

2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των 

αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων»

21. Την υπ’ αριθμό  ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ136506/3067/15-3-2020 Υ.Α. (ΦΕΚ 908/Β/17-3-2020) σχετικά με 

τη μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης» του 

Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (Τομέας Πολιτισμού), στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων, 

Τμημάτων και Αυτοτελών τμημάτων της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Πολιτισμού

22. Την υπ’ αριθμό  ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 (ΦΕΚ 912/Β/2020) Υ.Α. «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των 

Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 

Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών 

Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του 

Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε με την αρ. 278212/14-6-2022 Υ.Α. 

(ΦΕΚ 3013/Β/16-6-2022) και ισχύει.  

23. Την υπ’ αριθμό  ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49541/4190/3975/2990/02-02-2018 

«Τοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων & Πολιτιστικής 

Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού & Αθλητισμού»

24. Την υπ’ αριθμό  ΔΙΣΚΠΟ/Φ15/οι.8342/01.04.2014 (ΑΔΑ:ΒΙΗ0Χ-6ΥΖ) εγκύκλιο του Υπουργείου 

Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί «Κατάργησης της υποχρέωσης 

υποβολής πρωτοτύπων ή επικυρωμένων αντιγράφων εγγράφων»

25. Την υπ’ αριθμό  ΕΔΕΠΟΛ/Β/ΕΣΠΑ 2021-2027/429/30.4.2024 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

Πολιτισμού έγκρισης της 3ης τροποποίησης του Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών Έργων που 

εκτελούνται δι’ Αυτεπιστασίας

26. Την υπ’ αριθμό 2299/10-05-2024 Απόφαση Ένταξης της Πράξης «ΥΔΡΟΔΟΤΗΣΗ Δ.Ε. 

ΒΟΥΠΡΑΣΙΑΣ ΑΠΟ ΔΙΥΛΙΣΤΗΡΙΟ ΦΡΑΓΜΑΤΟΣ ΠΗΝΕΙΟΥ» με Κωδικό ΟΠΣ 6004426 στο Πρόγραμμα 

«Δυτική Ελλάδα 2021-2027»(ΑΔΑ: ΨΧΠΥ7Λ6-ΠΣ4).



4/5

27. Την με αριθμό πρωτ. ΥΠΠΟ/67349/17-05-2024 έγκριση μνημονίου συνεργασίας για τη 

διενέργεια αρχαιολογικών ερευνών και εργασιών στο πλαίσιο της Πράξης «ΥΔΡΟΔΟΤΗΣΗ Δ.Ε. 

ΒΟΥΠΡΑΣΙΑΣ ΑΠΟ ΔΙΥΛΙΣΤΗΡΙΟ ΦΡΑΓΜΑΤΟΣ ΠΗΝΕΙΟΥ, ΔΗΜΟΥ ΑΝΔΡΑΒΙΔΑΣ-ΚΥΛΛΗΝΗΣ ΠΕ ΗΛΕΙΑΣ» 

ΜΕ ΚΩΔΙΚΟ ΟΠΣ 6004426 ΣΤΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ  «ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 2021-2027».

28. Την υπ’ αριθμό  ΥΠΠΟ/269001/15.7.2024 (ΑΔΑ: 9Β1Κ46ΝΚΟΤ-Δ4Ζ) Υ.Α. έγκρισης εκτέλεσης 

εργασιών του 2ου  Yποέργου «Δαπάνες αρχαιολογίας» που εκτελείται απολογιστικά και με 

αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Ηλείας στο πλαίσιο της Πράξης «ΥΔΡΟΔΟΤΗΣΗ Δ.Ε. 

ΒΟΥΠΡΑΣΙΑΣ ΑΠΟ ΔΙΥΛΙΣΤΗΡΙΟ ΦΡΑΓΜΑΤΟΣΠΗΝΕΙΟΥ» με κωδικό ΟΠΣ6004426 στο Πρόγραμμα 

«Δυτική Ελλάδα 2021-2027».

29. Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων στον κωδικό ΣΑΕΠ0017 της ΣΑΕΠ 2024ΕΠ00170028 του 

Π.Δ.Ε.

30. Τις επιτακτικές ανάγκες πρόσληψης επιστημονικού προσωπικού και  λοιπών ειδικοτήτων για 

την υλοποίηση του ανωτέρω έργου.

31. Την υπ΄ αριθμό ΥΠΠΟ/315198/17-07-2024  ΑΔΑ: (9ΤΓ746ΝΚΟΤ-ΑΧΝ) Απόφαση Ορισμού 

Ομάδας Επίβλεψης. 

32. Την υπ’ αριθμό 333109/29.07.2024 (ΑΔΑ: 9Ν0246ΝΚΟΤ-ΖΓ9)Προκήρυξη Πρόσληψης 

Προσωπικού.

33. Τους υπ’ αριθμό 379253/03.09.2024(ΑΔΑ: 9Ζ3646ΝΚΟΤ-71Χ) και 379220/03.09.2024 (ΑΔΑ: 

ΨΗ4Τ46ΝΚΟΤ-ΙΒΚ) Οριστικούς πίνακες και το από 03.09.2024 Πρακτικό ανάρτησής τους.

34. Την υπ’ αριθμό πρωτ. 509156/18.11.2024(ΑΔΑ:ΨΦΥΑ46ΝΚΟΤ-Ξ91)(ΦΕΚ 

3864/Γ’/26.11.2024)Απόφαση Πρόσληψης και τις αντίστοιχες συμβάσεις προσωπικού ΙΔΟΧ.

35. Τα δικαιολογητικά προϋπηρεσίας και οικογενειακών επιδομάτων, που έχουν κατατεθεί και 

βρίσκονται στο αρχείο της Υπηρεσίας μας.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α. Αναγνωρίζοντας την προϋπηρεσία που έχουν προσφέρει στο Δημόσιο, ΝΠΔΔ, ΝΠΙΔ και ΟΤΑ με 

σχέση εργασίας δημοσίου ή ιδιωτικού δικαίου καθώς και άλλη υπηρεσία που με βάση ειδικές 

διατάξεις αναγνωρίζεται ως πραγματική δημόσια υπηρεσία για βαθμολογική και μισθολογική 

εξέλιξη, κατατάσσουμε, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176|Α|16.12.2015) και 

του Ν. 5045/2023(ΦΕΚ 136/Α’/29.07.2023 )σε μισθολογικά κλιμάκια με τον αναγραφόμενο  χρόνο 

υπηρεσίας ως ακολούθως:



5/5

 από 18.11.2024  :

Η Προϊσταμένη  της Εφορείας

Ερωφίλη Ίρις Κόλλια

Αρχαιολόγος

ΚΟΙΝ.:

1. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού

2. Γενική Διεύθυνση Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς

3. Διεύθυνση Προϋπολογισμού και Οικονομικής Διαχείρισης Τομέα Πολιτισμού

4. Λογιστήριο ΕΦΑ ΗΛΕΙΑΣ

5. Φάκελος ενδιαφερομένων

ΧΡΟΝΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Μ.Κ

ΕΤΗ ΜΗΝΕΣ ΗΜΕΡΕΣ

ΙΑΤΡΙΔΗ ΠΟΛΥΞΕΝΗ  του 
ΙΩΑΝΝΗ

ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΟΣ 1 0 5 4

ΛΥΜΠΕΡΙΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του 
ΘΩΜΑ

ΔΕ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΡΙΑ με 

εμπειρία σε αρχαιολογικά έργα 

(παρακολούθηση εκσκαφών, 

ανασκαφές, διαμορφώσεις κλπ.) 

5 12 10 20


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :542519

Ημ/νία Πρ. :04-12-2024
	AkrivesAntigrafo: 


